ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
от _________ 2022 года                                                                                         № _______
пгт. Междуреченский
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 29 июня 2012 года № 241 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Междуреченский»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 29 июня 2012 года № 241 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Междуреченский» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий администрации городского поселения Междуреченский
Лицам, замещающим должности муниципальной службы, устанавливаются следующие должностные оклады:

	№

п/п
	Наименование должности
	Группа
	Функции
	Должностной

оклад,

рублей

	1
	Первый заместитель главы (главы администрации) муниципального образования
	высшая
	руководитель
	3370

	2
	Заместитель главы

(главы администрации) муниципального образования
	высшая
	руководитель
	3370

	3
	Управляющий делами

администрации
	высшая
	руководитель
	3088

	4
	Начальник управления
	высшая
	руководитель
	3135

	5
	Заместитель начальника

управления
	главная
	руководитель
	3011

	6
	Начальник (заведующий)

отдела, службы
	главная
	руководитель
	2915

	7
	Секретарь комиссии
	главная
	специалист
	2280

	8
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления
	ведущая
	руководитель
	2818

	9
	Заведующий сектором
	ведущая
	руководитель
	2735

	10
	Консультант
	ведущая
	специалист
	2197

	11
	Специалист-эксперт
	ведущая
	специалист
	2100

	12
	Муниципальный жилищный инспектор
	ведущая
	специалист
	2100

	13
	Главный специалист
	старшая
	специалист
	2031

	14
	Ведущий специалист
	старшая
	специалист
	2004

	15
	Главный специалист
	старшая
	обеспечивающий

специалист
	1989

	16
	Ведущий специалист
	старшая
	обеспечивающий

специалист
	1975

	17
	Специалист I категории
	младшая
	обеспечивающий

специалист
	1934

	18
	Специалист II категории
	младшая
	обеспечивающий

специалист
	1906

	19
	Специалист
	младшая
	обеспечивающий

специалист
	1824

                                                                                                                                             »
1.2. Пункт 7.3 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается со дня присвоения классного чина в размере:
	№ п/п
	Группа
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	1.
	Высшая
	Действительный муниципальный советник:

	1 класс
	2265

	2 класс
	2080

	3 класс
	1976

	2.
	Главная
	Муниципальный советник

	1 класс
	1785

	2 класс
	1664

	3 класс
	1560

	3.
	Ведущая
	Советник муниципальной службы

	1 класс
	1422

	2 класс
	1300

	3 класс
	1196

	4.
	Старшая
	Референт муниципальной службы

	1 класс
	1102

	2 класс
	936

	3 класс
	832

	5.
	Младшая
	Секретарь муниципальной службы

	1 класс
	742

	2 класс
	624

	3 класс
	520

                                                                                                                                              »
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие в силу с 01 октября 2022 года.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Н.Т. Королева) и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                    В.П. Калашнюк

Глава городского поселения

Междуреченский                                                                                           А.А. Кошманов